
 
Чернилявська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

імені Теодора Перуна  

Яворівської районної ради 

Львівської області 

 

Н А К А З 

 

31.08.2020 року         № 100 

 

Про міри безпеки, пов’язані зі збереженням 

життя та здоров’я здобувачів освіти 

під час їхнього перебування в закладі освіти та в позаурочний час 

у 2020/2021 навчальному році 

 

 На виконання наказу Міністерства освіти і науки України «Про 

затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти» 

від 26.12.2017 р. №1669, постанови Головного державного санітарного лікаря 

України від 22.08.2020 №50 «Про затвердження протиепідемічних заходів у 

закладах освіти на період карантину в зв'язку з поширенням короновірусної 

хвороби (СОVID-19)», листа Міністерства освіти і науки України від 28.08.2020 

№ 1/9-490 «Щодо створення безпечних умов організації освітнього процесу у 

2020/2021 навчальному році» та з метою дотримання відповідних вимог 

державних і галузевих нормативних документів з питань безпеки 

життєдіяльності, охорони праці у навчально-виховному процесі,  створення 

безпечних умов у навчальному закладі, запобігання травматизму серед 

здобувачів освіти, працівників освітнього закладу та у зв’язку з необхідністю 

здійснення заходів, пов’язаних із необхідністю збереження життя та здоров’я 

здобувачів освіти під час перебування в закладі освіти та в позаурочний час, 

 

НАКАЗУЮ:  

 
1.  Заступнику директора з навчально-виховної роботи Гуменюк С.М.: 

1.1. Переглянути програми вступного інструктажу з безпеки життєдіяльності 

здобувачів освіти, працівників освітнього закладу та забезпечити проведення 

первинних, цільових, позапланових інструктажів з безпеки життєдіяльності 



2 

 

відповідно до Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України  № 1669 від 26 

грудня 2017 року. 

1.2. Узяти під особистий контроль проведення первинних інструктажів з 

безпеки життєдіяльності здобувачів освіти на початку навчального року, 

навчальних занять в кабінетах інформатики, фізики, хімії, біології, 

лабораторіях, майстернях, спортзалах тощо за відповідними інструкціями. 

1.3. Провести з працівниками закладу інструктаж з охорони праці під час 

роботи в закладі освіти в умовах карантину. 

1.4. Провести з працівниками закладу й здобувачами освіти до 20 вересня 

практичне відпрацювання евакуації з приміщень і будівель згідно з 

розробленими схемами евакуаційних шляхів і виходів, щоб унеможливити 

нещасні випадки та затримку під час евакуації людей у разі виникнення пожеж 

й інших надзвичайних ситуацій. 

1.5. Довести до відома всіх учасників освітнього процесу, що ніхто не має 

відвідувати заклад освіти, якщо у нього температура, кашель, нежить.  

1.6. Не залучати здобувачів освіти до громадських робіт без обстеження  

робочих місць, територій відповідними комісіями. 

2.  Заступнику директора з навчально-виховної роботи Хомік Л.Я.: 

2.1. Узяти під особистий контроль проведення інструктажу з правил поведінки 

здобувачів освіти у закладі освіти під час карантину. 

2.2. Здійснювати контроль за дотриманням протиепідемічних заходів 

здобувачами освіти під час перебування у закладі освіти.  

2.3. У разі виявлення у здобувача освіти ознак гострого респіраторного 

захворювання, необхідно інформувати батьків (інших законних представників) 

та здійснити консультування з ними і сімейним лікарем з метою вирішення 

питання щодо направлення здобувача освіти (з батьками або особами, які їх 

заміняють) додому або (за наявності підстав) щодо направлення 

учнів/педагогів/працівників до закладу охорони здоров’я. 

2.4. Ознайомити батьків і дітей з функціонуванням Національної дитячої 

„Гарячої лінії" (безкоштовно з мобільного - 116 123 або https://la-strada.org.ua), 

створеної з метою надання можливості дітям анонімно й конфіденційно 

отримати підтримку.  

3. Класним керівникам 1-11 класів:      

3.1. Під час проведення виховних годин провести інструктажі із здобувачами 

освіти щодо дотримання ними правил безпеки та поведінки в приміщенні 

навчального закладу та поза його межами, правил дотримання особистої та 

респіраторної гігієни у зв’зку поширенням коронавірусної інфекції (COVID-19). 



3 

 

3.2. Обов’язково проводити цільові інструктажі з безпеки життєдіяльності учнів 

та вихованців під час організації навчання у 2020/2021 навчальному році, 

позакласних заходів (олімпіад, екскурсій, змаганнь тощо), проведення 

громадських, позанавчальних робіт (прибирання території, приміщень). 

3.3. У разі виявлення у здобувача освіти ознак гострого респіраторного 

захворювання, необхідно відокремити здобувача освіти, у якого виявлено 

ознаки гострого респіраторного захворювання, від інших здобувачів освіти та 

працівників закладу освіти, відвівши його до спеціально відведеного 

приміщення у закладі освіти. Проінформувати батьків (інших законних 

представників), дирктора закладу або чергового адміністратора. 

3.4. Спланувати та провести цикл уроків та виховних заходів щодо поводження 

здобувачів освіти із вибухонебезпечними предметами.  

3.5. Довести до всіх учасників освітнього процесу характерні ознаки наявності 

вибухових пристроїв, алгоритм дій після їх виявлення та при загрозі 

терористичного акту, правильність вибору місць переховування при 

артобстрілах і вуличній стрілянині. 

4. Класним керівникам та завідувачам кабінетів не допускати знаходження 

здобувачів освіти під час перерв у кабінетах без учителя. Слідкувати за 

дотримання правил поведінки здобувачів освіти у кабінеті, класі. Після 

кожного заняття проводити провітрювання класних приміщень  не менше 10 хв. 

5. Завідувачам кабінетів не залишати в кабінетах відчиненими вікна у разі 

відсутності вчителя.  

6. Завідувачу господарства освітнього закладу Ханасу С.В. та вчителю фізичної 

культури Рубаю Г.Ф. оглянути територію та спортивний майданчик школи на 

предмет можливості проведення уроків фізкультури з точки зору безпеки. 

7. Завідувачу господарства освітнього закладу Ханасу С.В. оглянути все 

приміщення закладу на предмет безпеки ( скло, електроприлади, батареї і т.д. ). 

8. Завідувачам кабінетами фізики, хімії, інформатики, трудового навчання, 

фізкультури постійно проводити інструктажі з техніки безпеки відповідно до 

реальних умов певного кабінету. 

9. Працівникам закладу освіти постійно дотримуватись правил техніки безпеки. 

Категорично забороняється користуватися електрообігрівачами в закладі. 

10. Черговим учителям спільно з адміністрацією освітнього закладу: 

10.1. Забезпечувати щоденний контроль за виконанням протиепідемічних 

заходів у закладах освіти на період карантину в зв'язку з поширенням 

короновірусної хвороби (СОVID-19). 

10.2. Заборонити допуск до закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб, 

окрім осіб, які супроводжують здобувачів освіти з інвалідністю. 



4 

 

10.3. Заборонити відвідувати заклад освіти учасникам освітнього процесу, якщо 

у них температура, кашель або нежить. 

10.4. Обмежити доступ на територію освітнього закладу осіб, які не задіяні в 

проведенні освітнього процесу, та посилити контроль за недопущенням 

внесення до приміщень навчального закладу вибухонебезпечних та інших 

предметів, що можуть становити загрозу здоров’ю та життю дітей і 

працівників.  

11. Наказ довести до відома учасників освітнього процесу через офіційний 

вебсайт закладу освіти. 

12. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора школи з 

навчально-виховної роботи Гуменюк С.М. 

  

 

Директор               Юрій Гарбуз 

 

 

З наказом ознайомлені:            С.М. Гуменюк 

                Л.Я. Хомік 

           С.В. Ханас   

           Г.Ф. Рубай 

            

. 


